dehut israelita, philosophus, gratum debitae servitudinis obsequium. Cum omnes constent

ex anima et corpore, non oniines sic certi sunt de anima sicut de corpore. Quippe cum illud

sensu subjaceat, ad hanc vero non nisi intellectus attingat, unde homines sensibus dediti aut

animam nihil credunt, aut si forte ex motu corporis eam esse conjiciunt, quid est vel qualis

est plerique fide tenent, sed pauci ratione convincuntur. Indignum siquidem ut illam partem

sui quae est sciens homo, nesciat et id per quod intellectualis est, ratione ipse non compre-

hendat. Quo modo enim jam se vel Deum poterit diligere, cum id quod in se melius est con-

vincitur ignorare. Omni etenim creaturae pene homo corpore inferior est, sed sola anima alus

antecellit, in qua sui creatoris simulacrum expressius quam caetera gerit. Quapropter jussum

vestrum. Domine, de transferendo Avicennae philosophi libro de anima effectui mancipare

curas quatenus vestro muñere et nostro labore latinus fieret certum quod hactenus extitit

incognitum: scilicet an sit anima, et quid, et qualis sit, secundum essentiam et effectum, ra-

tionibus verissimis comprobatur. Hunc igitur librum vobis praecipientibus, et me singula

verba vulgariter preferente, et Dominico Archidiácono singula in latinum convertente, ex ará-

bico translatum, in quo quidquid Aristóteles dixit Vxhro ^uo De anima, et de sensu et sensato,

et de intellectu et intellecto, ab auctore libri scias esse collectum. Unde postquam, Deo volente, hunc

habueritis, in Jioc illos tres plenissime vos liabere non dubitetis.» (Prólogo ya publicado por Jour-

dain, pág. 450 de sus Réc/unxhes.J
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Las demás traducciones de Al-Kendi, Alfarábi, Alejandro (de Afro-

disia), Isaac (ben-Honaim), contenidas en el tomo, son de Gerardo

de Cremona. La de Averroes De substantia orbis, y el De animalibiis de

Avicena, pertenecen á Miguel Scoto.

No menos interesante que este códice es el 6,552 de la misma Bi-

blioteca, que al fól. 43 contiene la Metafísica de Al-Gazél, así Qncobt-

za.áa.: Incipit líber Phílosophíae Algazel, trandntus a "inagísiro Dominico

archidiácono Segohiensi, apnd Toletum, ex arábico in latimim. En el fo-

lio 62: Incipit liber fontis vitae. Esta Fuente de la Vida no es otra que la

de Avicebron. Munck publicó largos extractos de ella, dándola por

anónima. Jourdain ya habia sospechado quiénes pudieron ser los tra-

ductores. Su conjetura resulta plenamente confirmada por otra copia